2022-07-15 No.22-041

報道関係各位

9/10(土)、11(日)の『ライオンズ・クラシック 2022』最終章は

『ライオンズ×ミニ四駆コラボデー』を開催!

復刻ユニフォームをモチーフにしたオリジナルミニ四駆を球場で数量限定販売! プロ野球球場のグラウンドでは史上初となるレース大会を試合後に開催



ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル(右) ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル(源田エディション)(左)

株式会社西武ライオンズ(本社:埼玉県所沢市、代表取締役社長:奥村 剛)では、1996シーズンから2001シーズンまで着用したビジターユニフォームを復刻して試合に臨む「ライオンズ・クラシック2022」を9月10日(土)と11日(日)の北海道日本ハムファイターズ戦で開催いたしますが、同時期の1990年代に、当時の小学生の間で大流行したホビー、ミニ四駆とコラボした『ミニ四駆コラボデー』を両日で開催いたします。また、ベルーナドームのグラウンド内外にて、ミニ四駆レース大会「埼玉西武ライオンズカップ」を初めて開催いたします。

『ミニ四駆コラボデー』では、他では手に入らない限定ミニ四駆を2種類販売いたします。一つは当日ベルーナドームで、"レオ"の名を冠したミニ四駆「サバンナレオ」をベースに、復刻ユニフォームとファンの皆さまの"青炎"をイメージしたオリジナルデザインの『ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル』を3,000 台限定で販売いたします。また、もう一つは子どもの頃ミニ四駆で夢中になって遊んでいたという源田壮亮選手がデザインを監修した『ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル(源田エディション)』がついた観戦チケットを7月30日(土)より販売いたします。源田エディションは当時のホームユニフォームをモチーフにしており、2種類ともライオンズファンならびにミニ四駆ファンの皆さまに大切にしていただけるよう細部までオリジナル仕様にこだわったデザインにしています。

また、10 日(土)、11 日(日)の特別企画として、ミニ四駆の製造元である株式会社タミヤ様の協力のもと、ミニ四駆レース大会『埼玉西武ライオンズカップ』を開催いたします。参加対象やマシン制限に応じた4クラスで開催し、決勝大会や表彰式を試合後のグラウンドで行います。プロ野球球場のグラウンドで公認レース大会が行われるのは初めてです。さらに、イベントを盛り上げる豪華ゲストとして、10 日(土)には生粋のライオンズファンでお笑いコンビ、オードリーの春日俊彰さん、11 日(日)には、ミニ四駆好きとして有名な声優の徳井青空さんが登場し、レオ、ライナと一緒にイベントを盛り上げます。

さらに 10 日(土)には、当日の試合で選手たちが着用する復刻ユニフォームと同じデザインのユニフォーム(非売品)を来場者全員に配布するほか、11 日(日)には復刻ユニフォーム付きのチケットも販売いたします。

詳細は以下のとおりです。

※中止になった7月1日(金)福岡ソフトバンクホークス戦(ライオンズ・クラシック2022対象試合)の振替試合では、 ライオンズ・クラシック2022ユニフォームの着用ならびに、ライオンズ・クラシック関連のイベントは実施いた しません。なお、振替試合の日程は調整中です。

【源田 壮亮選手 コメント】

子どもの頃に夢中で遊んだミニ四駆を、まさかプロ野球選手になってからデザインすることになるとは夢にも思っていませんでしたが、僕の好きだったベルクカイザーにも負けない格好いいデザインに仕上げることができました。ちいさなお子さまはもちろん、僕のように昔ミニ四駆にハマっていた大人の方にも手に取っていただけるとうれしいです!

【オードリー 春日 俊彰さん コメント】

ライオンズ・クラシック 2022 最終章 最大の目玉「春日」がベルーナドーム に降臨!!目の前で野球と春日の迫力を感じてみないか?当日は「ライオンズの勝利」を来場者全員に配布いたします。9.10 ベルーナドームで会おうや。勝利を めざしてつっぱしるのがミニ四駆魂だぜ!!



春日俊彰さん

■オードリー 春日 俊彰さん プロフィール

西武ライオンズ元年、1979年2月9日生まれ、埼玉県所沢市出身。学生時代には西武ライオンズ 球場・西武ドームで球場アルバイトも経験。2000年に若林正恭さんとのコンビ「ナイスミドル」(現 オードリー)を結成。オードリーの春日俊彰として球場に来場するとライオンズが負けない不敗神話を持つ「勝利の男神」としても知られている。思い出のミニ四駆はサンダードラゴンJr.

【徳井 青空さん コメント】

埼玉西武ライオンズカップへの参加、とても嬉しいです!ベルーナドームという大きな会場でミニ四駆を走らせることが出来るなんてまさに夢のよう…!久しぶりにレースに挑戦するのでドキドキですが頑張ります!レーサーみなさんの自慢のマシンと激闘を間近で見れるのも今からすごく楽しみです!みんなで一緒にミニ四駆を楽しみましょう~!



徳井青空さん

■徳井 青空さん プロフィール

12月26日生まれ。声優、漫画家。千葉県出身。主な出演作は「探偵オペラ ミルキィホームズ」譲崎ネロ役、「ラブライブ!」矢澤にこ役、「ウマ娘 プリティダービー」テイエムオペラオー役など。漫画家としては「まけるな!!あくのぐんだん!」(全2巻)を連載。その他にも、千葉県南房総市観光大使を務めるなど幅広いジャンルで活動。声優界きってのミニ四駆好きとしても知られ、過去にはプライベートでもジャパンカップ(全国大会)に出場。思い出のミニ四駆はZウイングマグナム。

【ライオンズ・クラシック 2022 (ライオンズ×ミニ四駆コラボデー)開催概要】

開催日程	9月10日(土)~11日(日) 北海道日本ハムファイターズ戦
特設ページ	https://www.seibulions.jp/special/lionsclassic/2022/mini4WD.html
協力	タミヤ、ヨコハマタイヤ
備考	ミニ四駆は株式会社タミヤの登録商標です。



【ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル販売概要】

商品名	ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル
販売日程	9月10日(土)、11日(日) 10:00~試合終了まで
価格(税込)	2,500円
販売場所	ベルーナドーム 駅前広場 特設販売ブース
販売予定数	3,000 台 (9/10(土)2,000 台、9/11(日)1,000 台を販売予定) ※なくなり次第終了
特別協賛	ヨコハマタイヤ
備考	・写真は開発中のキットを組み立てて塗装したものです。実際の商品とは異なる場合がございます。
	・市販品の「ミニ四駆 サバンナレオ」とは構成パーツなどの仕様が異なります。
	・おひとりさま1会計あたり1台の販売となります。
	・お支払いは現金のみとなります。
	・イベント終了後、残数がある場合のみ後日ライオンズストアオンラインなどで販売いたします。

【ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル(源田エディション)付きチケット販売概要】

商品名	ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル(源田エディション)
対象試合	9月11日(日)北海道日本ハムファイターズ戦(14:00 試合開始)
販売日程	・埼玉西武ライオンズファンクラブ Web 先行販売:7月 30日(土)~
	·一般販売:8月1日(月)~
価格(税込)	2,500 円 ※別途観戦チケット代金がかかります。
販売場所	・ライオンズチケット(web): 当日のチケット購入時に本オプションを追加してください。
	・ベルーナドームチケットセンター、ライオンズストア各店舗:窓口のスタッフにお申し付けください。
引換方法	当日、以下引き換え場所にて対象の観戦チケットをご提示ください。
引換場所	ベルーナドーム 駅前広場 特設引換ブース
引換時間	試合当日 10:00~試合終了 30 分後まで
販売予定数	2,000 枚 ※なくなり次第終了
特別協賛	3コハマタイヤ
	・写真は開発中のキットを組み立てて塗装したものです。実際の商品とは異なる場合がございます。
備考	・市販品の「ミニ四駆 サバンナレオ」とは構成パーツなどの仕様が異なります。
	・「ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル」とはパッケージと同梱ステッカーのデザインが異な
	ります(「ミニ四駆 サバンナレオ 西武ライオンズスペシャル」の箱パッケージの上に本商品のスリーブ
	を被せた仕様となります)
	・チケット 1 枚につき 1 台の販売となります。
	・対象試合が中止となった場合、チケットは払い戻しを行います。商品の引き換えも行いません。
	・不良品があった場合必ず当日中に引換場所へ商品をお持ちください。後日の交換は行いません。
	・購入後、オプションの内容はキャンセル・変更できません。

【ミニ四駆 埼玉西武ライオンズカップ 開催概要】

開催時間	·受付:9:00~(予定) ·予選会:10:00~14:00(予定) ·決勝大会:試合終了後
開催場所	・予選会:獅子ビル前広場(雨天時:獅子ビル内多目的ルーム)
	・決勝大会 : ベルーナドーム グラウンド内
参加費 (税込)	500円(レース出場権+参加賞のステッカー付き)
	※参加には当日の試合観戦チケットが必要です。
	※予選会の観覧は無料です。(決勝大会の観覧には当日の試合観戦チケットが必要です)
	① 事前申し込み
	【申し込み方法】
	・ライオンズチケット(web):当日のチケット購入時にレースの参加オプションを追加してください。
	・ベルーナドームチケットセンター(窓口):窓口のスタッフにお申し付けください。
	・ライオンズストア各店舗(窓口):窓口のスタッフにお申し付けください。
	【事前申し込み受付開始日程】
	・埼玉西武ライオンズファンクラブ会員 Web 先行販売:7月 30日(土)~
参加方法	・一般販売:8月1日(月)~
> /JH/J/A	※各クラス予定数に達した場合は販売終了となります。
	※レース出場権のチケットオプションは 9/7(水)23:59 まで販売いたします。以降は当日申し込みにて出場
	エントリーをしてください。
	※事前申し込みはチケット 1 枚につき 1 クラスのみ可能です。 複数クラスに出場希望される場合は、当日申し
	込みにて追加で出場エントリーしてください。

② 当日申し込み ・各日 9:00 より獅子ビル前の会場窓口にて先着にて受付を行いますので、その場でエントリーなら びに参加費(現金のみ)をお支払いください ※事前申し込み終了時点で各枠に空きがあった場合に受付実施いたします。当日申込みの実施有無はライ オンズ×ミニ四駆コラボデー特設ページなどにてお知らせいたします。 ※各クラス予定数に達し次第受付終了となります。 ※当日申し込みの場合、受付窓口にて対象試合の観戦チケットのご提示が必要になります。 ① オープンクラス ·開催日程:9/10(土)、9/11(日) ・参加条件: 高校生以上の方 ・競技方法:予選会(タイムアタック方式)、決勝大会(レース方式) ※当日試合前予選会の成績上位計8名(前半ブロック4名、後半ブロック4名)が、 当日の試合終了後に行われる決勝大会に進出できます。 ・当日受付時間:前半ブロック参加者 9:00~10:00、後半ブロック参加者 12:00~13:00 ・受付人数(予定): 200 名(前半ブロック 100 名、後半ブロック 100 名) ・優勝賞品:優勝カップ 副賞:選手直筆サイン入りレプリカユニフォーム、タミヤグッズほか ② ジュニアクラス ·開催日程:9/10(土)、9/11(日) ・参加条件:小学4年生から中学3年生までの方 ・競技方法:予選会(タイムアタック方式)、決勝大会(レース方式) ※試合前予選会の成績上位者3名が当日の試合終了後に行われる決勝大会に進出できます。 ·当日受付時間: 11:00~12:00 ·受付人数(予定): 100 名 開催クラス ・優勝賞品:優勝カップ 副賞:選手直筆サイン入りレプリカユニフォーム、タミヤグッズほか ③ ファミリークラス ·開催日程:9/10(土) ・参加条件:中学3年生までの方とその保護者の方(マシンを2台ご用意ください) ・競技方法:タイムアタック方式(お子さま、保護者の順で走行し、2 台の合計タイムで競います) ·当日受付時間: 10:00~11:00 ·受付人数: 50 組 100 名(予定) 優勝賞品:優勝カップ 副賞:当日の試合のセレモニアルピッチ参加権、タミヤグッズほか ④ サバンナレオ限定クラス ·開催日程:9/11(日) ・参加条件:小学4年生以上の方 ・参加対象車種:「サバンナレオ」のいずれかのボディが乗ったマシン ・競技方法:予選会(タイムアタック方式)、決勝大会(レース方式) ※試合前予選会の成績上位者3名が当日の試合終了後に行われる決勝大会に進出できます。 ·当日受付時間:10:00~11:00 ·受付人数:100名(予定) 優勝賞品:優勝カップ 副賞:選手直筆サイン入りレプリカユニフォーム、タミヤグッズほか 【9月10日(土)】 10:00~11:00 オープンクラス予選会"前半ブロック" 11:00~12:00 ファミリークラス 12:00~13:00 ジュニアクラス予選会 13:00~14:00 オープンクラス予選会"後半ブロック" タイムテーブル 試合終了後ジュニアクラス、オープンクラス決勝大会、表彰式

	【9月11日(日)】
	10:00~11:00 オープンクラス予選会"前半ブロック"
	11:00~12:00 サバンナレオ限定クラス予選会
	12:00~13:00 ジュニアクラス予選会
	13:00~14:00 オープンクラス予選会"後半ブロック"
	試合終了後 サバンナレオ限定クラス、ジュニアクラス、オープンクラス決勝大会、表彰式
	※天候などの事由により、各イベントの実施場所や開始・終了時間が変更となる場合がございます。
	ミニ四駆公認競技会規則(2022.6 改訂)に準じます。
レース規定	※その他レースに関する注意事項は、ライオンズ×ミニ四駆コラボデー特設ページをご覧ください。
	(https://www.seibulions.jp/special/lionsclassic/2022/mini4WD.html)

【ライオンズ・クラシック 2022 復刻ユニフォーム配布概要】

対象試合	9月10日(土) 北海道日本ハムファイターズ戦(14:00 試合開始)
配布内容	「ライオンズ・クラシック 2022」ユニフォーム(非売品)
サイズ	S / L (在庫数が無くなり次第、残りのサイズのみの配布となります。)
	当日の観戦チケットをお持ちで、来場された方全員
対象	※ビジター外野指定席(ライト)、ビジターユニバーサルデッキ(ライト)を除きます。
	※チケットをお持ちでない未就学児のお客さまは配布対象外となります。



【ライオンズ・クラシック 2022 復刻ユニフォーム付きチケット販売概要】

対象試合	9月11日(日) 北海道日本ハムファイターズ戦(14:00 試合開始)
配布内容	「ライオンズ・クラシック 2022」ユニフォーム(非売品)
	※右袖にロゴのプリントはございません。
サイズ	S/L(在庫数が無くなり次第、残りのサイズのみの配布となります。)
価格(税込)	1,000 円 ※別途観戦チケット代金がかかります。



【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL. (0570)01-1950

一軍公式線非開催日(平日10時~18時)※一軍公式戦の開催がない土・日・祝は休日となります。

一軍公式戦開催日のナイターゲーム(10 時 \sim 20 時)/一軍公式戦開催日のデーゲーム(10 時 \sim 18 時)